
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Preso atto della necessità di affidare il servizio di recupero dei crediti a fronte di sanzioni al Codice della 

Strada rimaste insolute, relativamente al periodo 1995-1997, dopo l'emissione delle relative cartelle esattoriali da 

parte dei concessionari competenti per territorio;

Accertato che nel periodo sopra riportato risultano ben n. 3419 posizioni debitorie per un importo 

complessivo di Euro 520.566,11;

Vista la Delibera di Giunta n. 125 del 13.10.2004 con la quale si autorizza il Dirigente del Settore P.M.- 



Traffico - AA.EE. a svolgere una trattativa privata, per l'affidamento dell'attività di recupero crediti derivanti da 

sanzioni amministrative per violazioni alle norme del nuovo C.d.S., fra le società che hanno partecipato alla gara 

ad evidenza pubblica indetta dal Comune di Riccione;

Ritenuto opportuno, per motivi di celerità ed urgenza, attesa anche la modesta entità della spesa, 

procedere ad una gara ufficiosa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del vigente regolamento delle spese in economia, 

attraverso una lettera d'invito (allegato 1) in cui tale gara viene disciplinata;

Visto l'elenco delle ditte che hanno partecipato alla gara ad evidenza pubblica indetta dal comune di 

Riccione (allegato 2) ;

Ritenuto opportuno, vista la particolare tipologia di credito, di approvare uno specifico schema di 

convenzione (allegato 3);

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere mediante gara ufficiosa all'affidamento dell'incarico di riscossione dei crediti relativi alle 

sanzioni amministrative per violazioni alle norme del nuovo C.d.S., accertate e non pagate nei termini di legge, 

dei quali è stata comunicata l'inesigibilità;

2) - di approvare la lettera di invito che si allega e che forma  parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione (allegato 1);

3) - di approvare la lista delle ditte (allegato 2) anch'essa allegata e parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

4) - di approvare uno specifico schema di convenzione (allegato 3), che si allega e che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l'affidamento del servizio di recupero di quei crediti, 

relativi a sanzioni al Codice della Strada elevate dal Comando P.M. nel periodo 1995-1997, rimasti insoluti 

dopo l'emissione delle relative cartelle esattoriali da parte dei concessionari competenti per territorio ;

5) - di individuare nella persona del Dr. Nazario Gabellini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30739/ASD-DEL     Determina D. n. 702 del 29.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


